ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.13.05-PE

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e 1 minuto, reuniram-se o Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 112, para dar
continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001320240418000206, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 24.13.05-PE.

lote 1 - LOTE 01

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03

15/07/2024
15:46:45

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03, no valor de R$ 30.980,00
(trinta mil, novecentos e oitenta reais)

15/07/2024
15:57:05

lote 2 - LOTE 02

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45

15/07/2024
15:47:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF
Nº 24.379.211/0001-45, no valor de R$ 5.690,00 (cinco mil, seiscentos e noventa reais)

15/07/2024
15:57:33

lote 3 - LOTE 03

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45

15/07/2024
15:47:15

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF
Nº 24.379.211/0001-45, no valor de R$ 2.290,00 (dois mil, duzentos e noventa reais)

15/07/2024
15:57:33

lote 4 - LOTE 04

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45

15/07/2024
15:47:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF
Nº 24.379.211/0001-45, no valor de R$ 7.518,83 (sete mil, quinhentos e dezoito reais e
oitenta e três centavos)

15/07/2024
15:57:32

lote 5 - LOTE 05

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45

15/07/2024
15:47:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF
Nº 24.379.211/0001-45, no valor de R$ 32.990,00 (trinta e dois mil, novecentos e noventa
reais)

15/07/2024
15:57:32

lote 6 - LOTE 06

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97

15/07/2024
15:46:58

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES
E FRIOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97, no valor de R$ 550,00
(quinhentos e cinquenta reais)

15/07/2024
15:57:47

lote 7 - LOTE 07

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45

15/07/2024
15:47:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF
Nº 24.379.211/0001-45, no valor de R$ 5.590,00 (cinco mil, quinhentos e noventa reais)

15/07/2024
15:57:33

lote 8 - LOTE 08

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03

15/07/2024
15:46:45

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03, no valor de R$ 16.900,00
(dezesseis mil, novecentos reais)

15/07/2024
15:57:05

lote 9 - LOTE 09

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45

15/07/2024
15:47:13

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF
Nº 24.379.211/0001-45, no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

15/07/2024
15:57:32

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03

15/07/2024
15:57:05

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no
CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45

15/07/2024
15:57:32

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97

15/07/2024
15:57:47

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.13.05-PE retornou da suspensão.
15/07/2024

09:01:25

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, bom dia.
15/07/2024

09:01:50

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS
E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03, os documentos
habilitatórios até a data: 15/07/2024 às 11:20.

15/07/2024
09:15:32

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrita no
CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45, os documentos habilitatórios até a data:
15/07/2024 às 11:20.

15/07/2024
09:15:57

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS
SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97, os
documentos habilitatórios até a data: 15/07/2024 às 11:20.

15/07/2024
09:16:19

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, abrimos para apresentação de documentação de todas as empresa
com propostas classificadas. Lembramos que qualquer documento só será aceito,
se estiver sido emitido ou válido até a data da sessão.

15/07/2024
09:18:41

Pregoeiro(a)
Srs. retornaremos na hora marcada para apresentação das propostas, para darmos
continuidade ao certame.

15/07/2024
09:19:21

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, vamos fazer a análise dos documentos de habilitação de todas as
empresas e retornaremos a partir das 14h20min de hoje.

15/07/2024
11:23:30

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, boa tarde.
15/07/2024

15:26:55

Pregoeiro(a)
Participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA inscrita
no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE 01,
lote 8 - LOTE 08.

15/07/2024
15:57:05

Pregoeiro(a)
Participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrita no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45 foi declarada vencedora do(s) lote 9 - LOTE 09, lote 5 - LOTE 05,
lote 4 - LOTE 04, lote 3 - LOTE 03, lote 7 - LOTE 07, lote 2 - LOTE 02.

15/07/2024
15:57:33

Pregoeiro(a)
Participante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97 foi declarada vencedora do(s) lote 6 -
LOTE 06.

15/07/2024
15:57:47

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

15/07/2024
15:58:21

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, as empresas arrematantes foram declaradas vencedores, ficando
aberto o prazo para manifestação de intenção de recursos, conforme previsto no
item 12.3.1 do edital.

15/07/2024
15:59:36

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

15/07/2024
16:08:20

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, licitantes, finalizada a fase de recursos, comunicaremos a situação
do processo à autoridade competente para as devidas providências.,

15/07/2024
16:32:35

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veriPcada a conformidade da(s) proposta(s) classiPcada(s) em
primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço Pnal em relação ao estimado para
a contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classiPcado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s)
itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às
oito horas e quarenta e oito minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) pregoeiro(a) e equipe de apoio.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS

		2024-07-25T11:48:47+0000
	Brasil
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente